REQUERIMENTO Nº    /2014

(Do Sr. Deputado Marcelo Almeida)

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, a inclusão dos membros da

Coalização pela reformar Política Democrática e Eleições Limpas – (OAB,

CNBB, MCCE): Cláudio Pereira de Souza Neto, Secretário-Geral da Ordem

dos Advogados do Brasil; Dom Leonardo Steiher, Secretário-Geral da

Conferência Nacional dos Bispos do Brasil; Marlon Reis, Coordenador do

Movimento de Combate à Corrupção Eleitoral, para participar do seminário

para debater temas presentes na PEC 352, de 2013 especificamente os

sistemas eleitorais e os modelos de financiamento de campanha, sobre a qual

trata o Requerimento nº 184/2013.

Sala de Sessões, em 02 de abril de 2014.

Deputado Marcelo Almeida

PMDB/PR

Deputado Chico Alencar

PSOL/RJ